
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

【保護者鑑賞日 】１１月１３日（土）８：２０ 受付開始  ８：２５ 開場 

８：４０  ～   １２：０５ 発表 

 

 

６年 今村さん 

愛和の森の木々の紅葉に秋の深まりを感じる季節となりました。日頃より

本校の教育活動には、御理解と御協力をいただき、心より御礼申し上げます。 

 さて、第６回学習発表会を表記の日程で行う運びとなりました。子供たち

が日々積み重ねてまいりました学習の成果を皆様に御覧いただきますよう

御案内申し上げます。       

多摩市立愛和小学校 校長 則末 久美子 

学習発表会 
 

〈 御 案 内 〉 

 

令和３年度   多摩市立愛和小学校 

 

 

第6回 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学年 題目・活動 演技時間 受付開始時刻 

 校長の話 ８：３５～ ８：３８ 

８：２０～ 
２年生 

はじめのことば ８：３８～ ８：４０ 

おんがくものがたり スイミー ８：４０～ ８：５５ 

３年生 
3 sun School  

～わたしたちはミニ先生～ 
９：１０～ ９：３０ ８：５５～ 

５年生 
 ９：４５～１０：１５ ９：３０～ 

１年生 こんなこと できました １０：３０～１０：４５ １０：１５～ 

４年生 ごんぎつね 2021 １１：００～１１：２０ １０：４５～ 

６年生 
学習発表会 何する？ １１：３５～１２：０５ 

１１：２０～ 
おわりのことば １２：０８～１２：１０ 

６年 小林さん 

６年 松本さん 
６年２組 小郷さん 

 

Oh! 米
マンマ

 ミーア 

『参観に際して』 

・発表中の出入りは御遠慮ください。 

 ・体育館内では、携帯電話・スマートフォンをマナーモードに設定の上、通話は

御遠慮ください。 

 ・１１月１３日(土)児童は、出番の時のみ体育館に行き、それ以外の時間は授業を行いま

す。授業の公開は行っておりません。 

※来校の際は、スリッパと靴を入れる袋を御持参いただき、靴を袋に 

入れて体育館にお入りください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者 ※学年入れ替え制です。 

①鑑賞する学年の受付開始時刻にピロティへお起しこしください。 

②ピロティで受付をしてください。(受付・検温) 

③体育館までの移動は、ガーデンをお通りください。 

④番号札順で体育館前にお並びください。 

⑤体育館の左右の後方出口から退場してください。 

⑥北門から御帰宅ください。 

『入れ替え制の参観について』 

○連続しての御参観はできません。再度受付で番号札をお取りになり、入場してく

ださい。 

○参観は保護者等（１家庭２名まで。就学前の幼児は含みません。） 

※各演目の予定時間は目安です。運営の状況や、不測の事態の発生により、やむなく

変更をする場合がありますので、御了承願います。 

 

 

＜撮影について＞ 

・フラッシュ撮影は発表の妨げに

なりますので御遠慮ください。 

・高い位置での写真・ビデオ撮影

等は控え、目の高さでの撮影を

お願いします。 

・ビデオ席は、三脚等も御利用可

能です。 

周囲の方と譲り合って御利用

ください。鑑賞マナーへの御理

解と御協力をお願いします。 

〈 会 場 図 〉 

 

（イス席） 

ビデオ席 

舞台 

 

出
口 

入口 

出
口 

保護者席 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈 お 願 い 〉 

『来校にあたって』 

 ・自動車による来校は御遠慮ください。自転車で来校の際は所定の場所に

整列駐輪をお願いします。なお、駐輪場には限りがありますので、可能

な限り徒歩での来校に御協力ください。 

・お子様の該当学年の色のプログラムを御持参ください。 

・名札を必ず見えるところに着用してください。 

※安全上の配慮から、名札を着用されていない方には教職員からお声かけ

することがあります。 

６年 田村さん 
６年 德永さん 

６年 福島さん ６年１組 小郷さん 

６年 清水さん 
６年 神村さん 

６年 織笠さん 


